
Dodatek č. 17 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 

 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 
Tel: 476 744 913 

dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 12. 02. 2019 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 

Název 

IČ 

Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednající osoby dle výpisu z obchodního rejstříku 
 

Vypracoval (zaměstnanec pojistitele - pečovatel): 
Správa pojistné smlouvy: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 17 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Bod 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy se doplňuje o odst. 1.24. v následujícím znění: 

1.24. V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPŽU MP 1/16 se 
sjednává pojištění souboru vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most (názvy objektů: Jižní svahy - 12x, Východní svahy - 3x, Severní 
svahy - 4x, Západní svahy - 3x) v celkové hodnotě 25 716 651 Kč bez DPH, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda (názvy objektů: Hlavní molo s bazénem - 1x, Molo pro 
vodní sporty - 1x, Molo pro plavce - 2x, Solitérní mola - 2x) v celkové hodnotě 29 516 827 Kč bez DPH. 

Místo pojištění: 
správní území města Most: 

a) území a okolí Jezera Most 
b) území a okolí Vodní nádrže Matylda 

Celková pojistná částka činí: 55.233.478,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 20.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí únik kapaliny 
z technického zařízení a náraz vozidla se 
sjednává se spoluúčastí: 

5.000,-Kč 

Pojištění pro pojistné nebezpečí povodeň a 
záplava se sjednává se spoluúčastí: 

10%, min. 20.000,-Kč 

Odchylně od článku 6, písm. a) DPPŽU MP 1/16 se ujednává, že pojištění škod v důsledku povodně se vztahuje i 
na škody na předmětech pojištění, které se nacházejí v místě pojištění na území a v okolí Jezera Most a Vodní 
nádrže Matylda, které jsou umístěny na území zaplavovaném 10ti letou nebo nižší vodou (TZ4), ostatní podmínky 
článku 6, písm. a) DPPŽU MP 1/16 jsou zachovány v platnosti. 

2) Bod 2.1. (POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ), článku II. pojistné smlouvy se doplňuje o odst. 2.1.25. v následujícím znění: 

2.1.25. V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPOV MP 1/16 se 
sjednává pojištění souboru vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most (názvy objektů: Jižní svahy - 12x, Východní svahy - 3x, Severní 
svahy - 4x, Západní svahy - 3x) v celkové hodnotě 25 716 651 Kč bez DPH, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda (názvy objektů: Hlavní molo s bazénem - 1x, Molo pro 
vodní sporty - 1x, Molo pro plavce - 2x, Solitérní mola - 2x) v celkové hodnotě 29 516 827 Kč bez DPH. 

Místo pojištění: 
správní území města Most: 

a) území a okolí Jezera Most 
b) území a okolí Vodní nádrže Matylda 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Odlišný způsob zabezpečení: 

Zabezpečení předmětů pojištění mimo uzavřený prostor nebo na volném prostranství: 

Za zabezpečení se považuje konstrukční upevnění předmětů pojištění. Pojištěný předmět musí být konstrukčně upevněn. 
Konstrukční upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se zemí nebo stavbou. 
Za nerozbíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V 
případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno takové, k jehož překonání je nutno použít min. ruční nářadí, 
pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit. Další zabezpečení se nepožaduje. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 17 k PS 0021759995 

- 3 - 

 
Zabezpečení předmětů pojištění v uzavřeném prostoru: 

Pojištěné věci se v době pojistné události nacházejí uvnitř řádně uzamčené místnosti nebo uvnitř řádně uzamčeného 
prostoru, za řádně uzamčenou místnost nebo prostor se považuje i domek či stavba umístěná na plovoucím molu. Vstupní 
dveře jsou zabezpečeny zámkem s cylindrickou vložkou nebo dozickým zámkem nebo visacím zámkem nebo kombinací 
těchto uzamykacích systémů. Všechna okna či jiné otvory jsou řádně uzavřeny. 

3) Bod 2.2. (POJIŠTĚNÍ VANDALISMU), článku II. pojistné smlouvy se doplňuje o odst. 2.2.23. v následujícím znění: 

2.2.23. V souladu s článkem 13, bodem 2., písm. g) VPPM 1/16 a odchylně od článku 2, bodu 3., písm. d) DPPOV MP 1/16 se 
sjednává pojištění souboru vlastních a cizích staveb umístěných na vodních tocích a vodních plochách včetně jejich 
stavebních součástí a příslušenství, inženýrských sítí, přípojek a ukotvení a včetně jejich vybavení a zařízení: 

a) plovoucí mola včetně domků a staveb – Jezero Most (názvy objektů: Jižní svahy - 12x, Východní svahy - 3x, 
Severní svahy - 4x, Západní svahy - 3x) v celkové hodnotě 25 716 651 Kč bez DPH, 

b) plovoucí mola včetně domků a staveb – Vodní nádrž Matylda (názvy objektů: Hlavní molo s bazénem - 1x, 
Molo pro vodní sporty - 1x, Molo pro plavce - 2x, Solitérní mola - 2x) v celkové hodnotě 29 516 827 Kč bez DPH. 

Místo pojištění: 
správní území města Most: 

a) území a okolí Jezera Most 
b) území a okolí Vodní nádrže Matylda 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 10%, min. 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

4) Bod 6., článku V. (Plnění pojistitele) pojistné smlouvy se pro nové předměty pojištění pojištěné dle tohoto dodatku doplňuje 
o roční sublimit plnění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava v následujícím znění: 
 

6. Ujednávají se následující limity pojistného plnění ze všech druhů pojištění, za všechny škody vzniklé z příčin: 

Příčina výše limitu plnění druh limitu plnění 

povodeň a záplava nastalá na předmětech pojištění pojištěných dle 
článku II., bodu 1., odst. 1.24. (plovoucí mola včetně domků a staveb) 5.000.000,- Kč 

roční sublimit plnění  
(z RLP pro povodeň a záplavu) 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ................................ ......................... 44.700,-Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 07. 2021 do 30. 09. 2021)..................... 11.267,-Kč 

2. Pojištění odcizení a vandalismu 
navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ................................ ......................... 19.000,-Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 01. 7. 2021 do 30. 09. 2021) ... ..................... 4.789,-Kč 

Celkové navýšení ročního pojistného činí ..................................................................................................... 63.700,-Kč 

Celkové poměrné pojistné za období od 01. 07. 2021 do 30. 09. 2021 činí .................................................... 16.056,-Kč 

Celkové poměrné pojistné ve výši 16.056,-Kč je splatné k datu 20. 07. 2021 na účet pojišťovacího makléře č. 5030018888/5500 
pod variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 17 k PS 0021759995 

- 4 - 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 01. 07. 2021 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Tento dodatek obsahuje 4 strany a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř a 1 
pojistitel. 

V Mostě dne 30. 06. 2021   

   Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
   

vedoucí oddělení korporátní klientely 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V Mostě dne 30. 06. 2021    

   Statutární město Most 
Mgr. Jan Paparega 

primátor města 
 


